



¿Qué necesita?



Solicitud #172608(Pedido)

Agregar etiqueta

OC n.º 99941 Emitido, Evento de sourcing n.º 138848 - RFQ - APM Riesgo y Emergenc...

Información general

Dirección de Envío

Creado por Jhon Fredy Galindo Barrera**Solicitado por** Jhon Fredy Galindo Barrera (cambio)**Entidad** AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REG AMAZONIA**Datos adjuntos**

CERTI.pdf

SOLI.pdf

107_amp-atencionemergencia_v14_26-0...

1._INFORME__tecnico_2022.pdf

ESTUDIO_PREVIO.pdf

*** Dirección** ALFM

calle 14 sur #11-295 Urb/ el progreso

FLORENCIA, CAQUETA 180001

Colombia

A la atención de: Jhon Fredy Galindo Barrera

N.I.T. 800117190

*** Necesidad del bien o servicio** RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES;
DOTACIÓN DE BOTIQUINES Y ADQUISICIÓN DE
ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA DOTACIÓN
DE BRIGADAS DE EMERGENCIA; PARA LA SEDE
ADMINISTRATIVA Y UNIDADES DE NEGOCIO DE
LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL AMAZONIA.

*** Destinación del gasto** Funcionamiento*** Origen de los recursos** Recursos propios**Asociado al Acuerdo de Paz** No*** Supervisor de la Orden de Compra** YERLY PIEDAD GARZÓN SANTOS*** Correo electrónico del supervisor** yerly.garzon@agencialogistica.gov.co*** Teléfono del supervisor** 3118826429*** Vencimiento de la Orden de Compra** 15/12/22**Especificaciones adicionales de entrega** Ninguno**Gravámenes adicionales** Estampilla pro universidad de la amazonia deducción
sobre el valor de la compra**Integración con SIIF** Si**Código Unidad / Subunidad Ejecutora** 15-20-00-002**Acepto términos y condiciones** Si

Artículos del carro

Avanzado

Buscar

Ordenar por...

Número de línea

Presupuesto

1	ate01C1-075Aplicación de Esquema de Pintura Extintor portátil JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	60.367,56 COP 4 x 15.091,89 / Unidad	ALFM REG AMAZONIA EXTINTORES 2022 CDP-11122 Periodo Ninguno
	Mercancia Elementos para Emergencias	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco
	Agregar etiqueta		
2	ate01C1-017Prueba hidrostática Extintor CO2 de 5 a 20 JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	188.646,05 COP 5 x 37.729,21 / Unidad	ALFM REG AMAZONIA EXTINTORES 2022 CDP-11122 Periodo Ninguno
	Mercancia Elementos para Emergencias	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco
	Agregar etiqueta		
3	ate01C1-039Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 10 libras JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	333.193,03 COP 17 x 19.599,59 / Unidad	ALFM REG AMAZONIA EXTINTORES 2022 CDP-11122 Periodo Ninguno
	Mercancia Elementos para Emergencias	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco
	Agregar etiqueta		
4	ate01C1-038Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 5 libras JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	86.238,19 COP 1 x 86.238,19 / Unidad	ALFM REG AMAZONIA EXTINTORES 2022 CDP-11122 Periodo Ninguno
	Mercancia Elementos para Emergencias	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco
	Agregar etiqueta		
5	ate01C1-040Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 20 libras JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	270.474,30 COP 9 x 30.052,70 / Unidad	ALFM REG AMAZONIA EXTINTORES 2022 CDP-11122 Periodo Ninguno
	Mercancia Elementos para Emergencias	Términos de pago Según el acuerdo marco	Términos de envío Según el acuerdo marco
	Agregar etiqueta		
6	ate01C1-112Inspección a Gabinete contra incendios JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S	113.187,63 COP 3 x 37.729,21 / Unidad	

Mercancia
Elementos para
Emergencias

Términos de pago
Según el acuerdo marco

Términos de envío
Según el acuerdo marco

ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Periodo Ninguno

Agregar etiqueta

7

ate01C1-037Mantenimiento Preventivo de Extintores
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

51.394,64 COP
2 x 25.697,32 / Unidad

ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Mercancia
Elementos para
Emergencias

Términos de pago
Según el acuerdo marco

Términos de envío
Según el acuerdo marco

Periodo Ninguno

Agregar etiqueta

8

ate01C1-113Prueba de mangueras
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

81.664,95 COP
3 x 27.221,65 / Unidad

ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Mercancia
Elementos para
Emergencias

Términos de pago
Según el acuerdo marco

Términos de envío
Según el acuerdo marco

Periodo Ninguno

Agregar etiqueta

9

ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

159.997,45 COP
1 x 159.997,45 / Unidad

ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Mercancia
Elementos para
Emergencias

Términos de pago
Según el acuerdo marco

Términos de envío
Según el acuerdo marco

Periodo Ninguno

Agregar etiqueta

10

ate01--IVA
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

225.181,53 COP
1 x 225.181,53 / Unidad

ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Mercancia
Elementos para
Emergencias

Términos de pago
Según el acuerdo marco

Términos de envío
Según el acuerdo marco

Periodo Ninguno

Agregar etiqueta

Por página 15 | 45

Total 1.570.345,33 COP

Aprobadores



Comentarios

Silenciar comentarios

Historial



¿Qué necesita?



Orden de compra 99941

Información general

Estado Emitido - Envío por correo electrónico

Fecha de la orden 21/11/22

Fecha de revisión 21/11/22

Solicitud núm. 172608

Solicitante Jhon Fredy Galindo Barrera

Enviar al usuario Jhon Fredy Galindo Barrera

Entidad AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REG AMAZONIA

Términos de pago Según el acuerdo marco

Entidad Compradora 2 Ninguno

Justificación RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES; DOTACIÓN DE BOTIQUINES Y ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA DOTACIÓN DE BRIGADAS DE EMERGENCIA; PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA Y UNIDADES DE NEGOCIO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.

Instrumento de Agregación de Demanda Atención a Emergencias

Asociado al Acuerdo de Paz No

Supervisor de la Orden de Compra YERLY PIEDAD GARZÓN SANTOS

Teléfono Supervisor 3118826429

Fecha de vencimiento (Orden de compra) 15/12/22

Especificaciones adicionales de Entrega Ninguno

Gravámenes adicionales Estampilla pro universidad de la amazonia deducción sobre el valor de la compra

N.I.T. 800117190

Datos adjuntos

CERTI.pdf

SOLI.pdf

107.amp-atencionemergencia_v14_26-0...

1._INFORME__tecnico_2022.pdf

ESTUDIO_PREVIO.pdf

Envío

Dirección ALFM
calle 14 sur #11-295 Urb/ el progreso
FLORENCIA, CAQUETA 180001
Colombia
A la atención de: Jhon Fredy Galindo Barrera

Términos Según el acuerdo marco

Proveedor

Nombre JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

Dirección principal CALLE 13 # 11 - 67
VALLEDUPAR , CESAR 200001
Colombia

Teléfono (del trabajo) ++57 3203796831

Teléfono (celular) ++57 3162244653

Se abrió el mensaje de correo electrónico. No

Método de transmisión Predeterminado del proveedor (Correo electrónico)

Haga clic para
dejar de recibir
notificaciones de
comentarios para
este documento

Seguimiento del envío

No hay seguimiento del envío.

Líneas

		Avanzado	Buscar	Ordenar por...	Número de línea: 1	
1	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ate01C1-075Aplicación de Esquema de Pintura Extintor portátil	4	Unidad	15.091,89 COP	60.367,56 COP
		Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado	
		0	0,00 COP	0,00 COP	0,00	

Número de pieza
Ninguno

Mercancía
Elementos para Emergencias

Nombre del fabricante
Ninguno

Número de pieza del fabricante
Ninguno

Se requiere aprobación del recibo
No

Ahorro (%)
0 (cambio)

Cuenta
ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Periodo

Tipo	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
2	ate01C1-017Prueba hidrostática Extintor CO2 de 5 a 20	5	Unidad	37.729,21 COP	188.646,05 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza
Ninguno

Mercancía
Elementos para Emergencias

Nombre del fabricante
Ninguno

Número de pieza del fabricante
Ninguno

Se requiere aprobación del recibo
No

Ahorro (%)
0 (cambio)

Cuenta
ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Periodo

Tipo	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
3	ate01C1-039Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 10 libras	17	Unidad	19.599,59 COP	333.193,03 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza
Ninguno

Mercancía
Elementos para Emergencias

Nombre del fabricante
Ninguno

Número de pieza del fabricante
Ninguno

Se requiere aprobación del recibo
No

Ahorro (%)
0 (cambio)

Cuenta
ALFM REG AMAZONIA
EXTINTORES 2022
CDP-11122

Periodo

Tipo	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
4	ate01C1-038Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 5 libras	1	Unidad	86.238,19 COP	86.238,19 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
----------	--------------------	-----------------------	-----------------

Haga clic para dejar de recibir notificaciones de comentarios para este documento

0 0,00 COP 0,00 COP 0,00

Número de pieza **Mercancía** **Nombre del fabricante** **Número de pieza del fabricante**
 Ninguno Elementos para Emergencias Ninguno Ninguno

Se requiere aprobación del recibo **Ahorro (%)**
 No 0 (cambio)

Cuenta **Periodo**
ALFM REG AMAZONIA
 EXTINTORES 2022
CDP-11122

5 Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
	ate01C1-040Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 20 libras	9	Unidad	30.052,70 COP	270.474,30 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Haga clic para dejar de recibir notificaciones de comentarios para este documento

Número de pieza **Mercancía** **Nombre del fabricante** **Número de pieza del fabricante**
 Ninguno Elementos para Emergencias Ninguno Ninguno

Se requiere aprobación del recibo **Ahorro (%)**
 No 0 (cambio)

Cuenta **Periodo**
ALFM REG AMAZONIA
 EXTINTORES 2022
CDP-11122

6 Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
	ate01C1-112Inspección a Gabinete contra incendios	3	Unidad	37.729,21 COP	113.187,63 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza **Mercancía** **Nombre del fabricante** **Número de pieza del fabricante**
 Ninguno Elementos para Emergencias Ninguno Ninguno

Se requiere aprobación del recibo **Ahorro (%)**
 No 0 (cambio)

Cuenta **Periodo**
ALFM REG AMAZONIA
 EXTINTORES 2022
CDP-11122

7 Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
	ate01C1-037Mantenimiento Preventivo de Extintores	2	Unidad	25.697,32 COP	51.394,64 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado

0	0,00 COP	0,00 COP	0,00
Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Elementos para Emergencias	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)		
No	0 (cambio)		
Cuenta	Periodo		
ALFM REG AMAZONIA			
EXTINTORES 2022			
CDP-11122			

8	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ate01C1-113Prueba de mangueras	3	Unidad	27.221,65 COP	81.664,95 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Elementos para Emergencias	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)		
No	0 (cambio)		
Cuenta	Periodo		
ALFM REG AMAZONIA			
EXTINTORES 2022			
CDP-11122			

Haga clic para
dejar de recibir
notificaciones de
comentarios para
este documento

9	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1	Unidad	159.997,45 COP	159.997,45 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

Número de pieza	Mercancía	Nombre del fabricante	Número de pieza del fabricante
Ninguno	Elementos para Emergencias	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)		
No	0 (cambio)		
Cuenta	Periodo		
ALFM REG AMAZONIA			
EXTINTORES 2022			
CDP-11122			

10	Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
		ate01---IVA	1	Unidad	225.181,53 COP	225.181,53 COP

Recibido	Facturas aprobadas	Facturados pendientes	Total facturado
0	0,00 COP	0,00 COP	0,00

numero de pieza	mercancia	nombre del fabricante	numero de pieza del fabricante
Ninguno	Elementos para Emergencias	Ninguno	Ninguno
Se requiere aprobación del recibo	Ahorro (%)		
No	0 (cambio)		
Cuenta	Periodo		
ALFM REG AMAZONIA			
EXTINTORES 2022			
CDP-11122			

Por página 15 | 45 | 90

Total 1.570.345,33 COP

Haga clic para
dejar de recibir
notificaciones de
comentarios para
este documento

[Comentarios](#)[Silenciar comentarios](#)[Historial](#)[Historial de integración](#)

[Imprimir](#) [Correo electrónico](#)[Cerrar](#) [Eliminar marco](#)

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REG AMAZONIA
N.I.T. 800117190
ORDEN DE COMPRA

JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

N.I.T. 900353659
 CALLE 13 # 11 - 67
 VALLEDUPAR, CESAR
 Atte: MARIA TERESA ACONCHA DE GOMEZ
 admongeneral@jmgrupoempresarial.com
 Teléfono: ++57 3203796831

Número de Orden **99941**

No de Instrumento

Instrumento agregación **Atención a Emergencias**Fecha de Emisión **21/11/22**Fecha de Vencimiento **15/12/22**Comprador **Jhon Fredy Galindo Barrera**Ordenador del gasto **Cristian Camilo Gutierrez Marentes**Supervisor **YERLY PIEDAD GARZÓN SANTOS**Teléfono **3118826429**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **Estampilla pro universidad de la amazonia deducción sobre el valor de la compra**

Justificación **RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES;
 DOTACIÓN DE BOTIQUINES Y ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE
 SEGURIDAD PARA DOTACIÓN DE BRIGADAS DE EMERGENCIA; PARA LA
 SEDE ADMINISTRATIVA Y UNIDADES DE NEGOCIO DE LA AGENCIA
 LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA.**

Enviar a

AGENCIA LOGISTICA DE LAS
 FUERZAS MILITARES REG
 AMAZONIA
 ALFM
 calle 14 sur #11-295 Urb/ el
 progreso
 FLORENCIA CAQUETA

Facturar a

AGENCIA LOGISTICA DE LAS
 FUERZAS MILITARES REG
 AMAZONIA
 ALFM
 calle 14 sur #11-295 Urb/ el
 progreso
 FLORENCIA, CAQUETA

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 11122 ate01C1-075	Aplicación de Esquema de Pintura Extintor portatil	4.0	Unidad	15.091,89	60.367,56
2	CDP 11122 ate01C1-017	Prueba hidrostática Extintor CO2 de 5 a 20	5.0	Unidad	37.729,21	188.646,05
3	CDP 11122 ate01C1-039	Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 10 libras	17.0	Unidad	19.599,59	333.193,03
4	CDP 11122 ate01C1-038	Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 5 libras	1.0	Unidad	86.238,19	86.238,19
5	CDP 11122 ate01C1-040	Recarga de Extintor polvo químico seco clase ABC portátil de 20 libras	9.0	Unidad	30.052,70	270.474,30
6	CDP 11122 ate01C1-112	Inspección a Gabinete contra incendios	3.0	Unidad	37.729,21	113.187,63
7	CDP 11122 ate01C1-037	Mantenimiento Preventivo de Extintores	2.0	Unidad	25.697,32	51.394,64
8	CDP 11122 ate01C1-113	Prueba de mangueras	3.0	Unidad	27.221,65	81.664,95
9	CDP 11122 ate01	Servicio de distribución Region Resto del país	1.0	Unidad	159.997,45	159.997,45
10	CDP 11122 ate01	IVA	1.0	Unidad	225.181,53	225.181,53
						1.570.345,33 COP